
__________________________________________________________________

Pirassununga, 02 de Janeiro de 2023 | Ano 10 | Nº 114
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITAMENTO DE
PRORROGAÇÃO     DA VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº  

01/2022

Processo de Licitação nº 06/2021 – Dispensa/Serviços –
Contrato nº 01/2022 – Extrato de Contrato nº 01/2022 –
Contratada: MC POINT RELÓGIOS INDUSTRIAIS LTDA.
–  ME –  Objeto:  Serviço  de  locação  de  software  de
gerenciamento de relógio ponto para registro e controle
de  ponto  dos  servidores  da  Câmara  Municipal  de
Pirassununga  –  Valor: Fica  mantido  em R$  690,00
(seiscentos e noventa reais) – Proponentes: 02 (dois) –
Vigência: Fica prorrogada por mais 12 meses, a partir de
07 de janeiro de 2023 – Assinatura: 28 de dezembro de
2022. Pirassununga, 22 de dezembro de 2022.  Luciana
Batista-Presidente

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

SAEP

ADITAMENTO 078/2022
DÉCIMO  OITAVO  ADITAMENTO  DO  CONTRATO  Nº
005/2022. CONTRATANTE: Serviço de Água e Esgoto de
Pirassununga.  CONTRATADA:  AUTO  POSTO  J.  PENA
LTDA.  OBJETO Fornecimento de   Etanol  Comum. Fica
reduzido o valor do litro do Etanol Comum passando seu
valor  de  R$  3,79  para  R$  3,69  conforme  despachos
exarados  no  processo  licitatório  acima  mencionado,
Modalidade Pregão Presencial  022/2021.  Pirassununga,
23 de dezembro de 2022 Jeferson Ricardo do Couto –
Superintendente

PORTARIA 001/2023
JEFERSON  RICARDO  DO  COUTO  –
SUPERINTENDENTE DO SAEP – SERVIÇO DE ÁGUA E
ESGOTO  DE  PIRASSUNUNGA,  ESTADO  DE  SÃO
PAULO: No uso de suas atribuições legais, RESOLVE –
NOMEAR no período de 02 a 21 de janeiro do corrente o
funcionário  SR.  PAULO  ROBERTO  UCCELI  DE
OLIVEIRA, CPF.279.946.678-80, RG.29.931.159-4, como
Diretor  do  Departamento  de  Obras  e  Manutenção,  em
substituição ao Sr. Evandir Zanzarini, que se encontra de
férias.  Pirassununga,  02  de  janeiro  de  2023.  Jeferson
Ricardo  do  Couto  Superintendente.  Publicado  e
Registrado  na  forma  da  Lei  data  supra.  José  Roberto
Barone – Diretor de Administração

Seção de Licitação

EDITAL
Edital:  01/23.  Processo  Administrativo:  5070/22.
Pregão Eletrônico: 01/23. Objeto: Registro de Preços para
locação de equipamentos BIPAP e locação de CPAP. O
Edital  será  disponibilizado  nos  sites
http://www.pirassununga.sp.gov.br e www.bll.org.br  ,   no dia
03  de  janeiro de  2023.  A  data  início  para  envio  das
propostas  eletrônicas  será  03  de  janeiro de  2023  e  a
abertura da Sessão Pública será às 09:00 horas do dia 16
de janeiro de 2023. Pirassununga, 02 de janeiro de 2023.
Sandra  R.  Fadini  Carbonaro  –  Chefe  da  Seção  de
Licitação.

Edital:  02/23.  Processo  Administrativo:  3707/22.
Concorrência Pública:  01/23.  Objeto:  exploração a título
de concessão de uso dos chalés nº 01, 03, 04, 07, 08, 09
e 10,  localizados no  Distrito  de Cachoeira  de Emas. O
Edital  será  disponibilizado  no  site
http://www.pirassununga.sp.gov.br, no dia 03 de janeiro de
2023.  Os  envelopes  deverão  ser  protocolados  até  as
09:00 horas do dia 03 de fevereiro de 2023, na Seção de
Licitações. Pirassununga, 02 de janeiro de 2023. Sandra
R. Fadini Carbonaro – Chefe da Seção de Licitação.

RESULTADO DE PREGÃO/ ADJUDICAÇÃO/
HOMOLOGAÇÃO 

Edital:  146/22.  Processo  Administrativo:  4076/22.
Pregão  Eletrônico:  100/22.  Objeto:  contratação  de
serviços de recargas em extintores e teste hidrostático de
mangueira. Adjudicados para  a empresa:  EXTINTORES
BRASIL EIRELI EPP, os itens: 01 a 05. Pirassununga, 16
de dezembro de 2022. Dercilene dos Santos Magalhães –
Pregoeira/  Dr.  José  Carlos  Mantovani  -  Prefeito  de
Pirassununga.

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO
Edital:  93/22.  Processo  Administrativo:  3708/22.
Concorrência Pública:  04/22.  Objeto:  exploração a título
de concessão de uso dos boxes 01, 02, 05, 06, 07, 08, 09,
10,  11  e  13,  localizados  no  Centro  Comercial  em
Cachoeira  de  Emas,  destinados  a  abrigar  a  feira  de
antiguidades, roupas, louças, bijuterias, brinquedos, artes,
artesanatos  e  trabalhos  manuais.  Adjudicados  para:
Márcio Ferreira da Silva, o boxe 01; Francisca Marcelino
Bueno,  o  boxe  02;  Marinalda  Cristina  Libertucci  Mello
Moretti,  o boxe 05; Carlos Rogério de Freitas Moretti,  o
boxe 06; Marcio Vasconcellos da Silva, o boxe 07; Stefany
Michelin  Pires,  o  boxe  08;  Lígia  Cristina  Martiniano,  o
boxe  09;  Fernando  Vasconcellos  da  Silva,  o  boxe  10;
Eduarda de Lima, o boxe 11. Fica homologada nos termos
da Lei, a Ata de Julgamento publicada no D.O.E. em 08
de dezembro de 2022. Pirassununga, 22 de dezembro de
2022.  Dr.  José  Carlos  Mantovani –  Prefeito  de
Pirassununga.

1 / 2

http://www.pirassununga.sp.gov.br/
http://www.bec.sp.gov.br/


__________________________________________________________________

Pirassununga, 02 de Janeiro de 2023 | Ano 10 | Nº 114
__________________________________________________________________

F I M    D A    E D I Ç Ã O

2 / 2


	Estado de São Paulo
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO


		2023-01-02T15:26:21-0300
	Página 1 à 2
	MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA:45731650000145
	Eu sou o autor deste documento




